ASSESSORIA CONTÁBIL 

PARECER AO PROJETO DE LEI Nº 69/2020 

Busca o Executivo Municipal, através do Projeto de Lei nº 69/2020, obter autorização 

legislativa para abrir Crédito Especial, por Superávit Financeiro no exercício de 2020, no valor 
de R$ 20.978,73 (vinte mil, novecentos e setenta e oito reais e setenta e três centavos). 

O Projeto em análise acresce dotação orçamentária ao orçamento do Município para o 

exercício financeiro de 2020 por Superávit Financeiro do exercício de 2019, dentro da 
Secretaria Municipal de Engenharia, Obras e Serviços Públicos, destinado a devolução de